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ROMÂNIA 

JUDEŢUL   PRAHOVA 

C O M U N A   B Ă R C Ă N E Ş T I 

CONSILIUL     LOCAL  

 Nr.   19.763  / 07.09.2022 
PROCES  VERBAL 

 
Încheiat astăzi, 07.09.2022 , în şedinţa  extraordinară  cu convocare de îndată a   Consiliului Local  

Bărcăneşti, judeţul Prahova, convocată prin Dispoziţia nr.198/06.09.2022  a Primarului comunei 

Bărcăneşti, judeţul Prahova, ședință desfășurată prin mijloace electronice( prin platforma Google Meet ).  

D-na  Savu Nicoleta , Secretar general al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova, face apelul nominal 

al consilierilor locali şi constată că sunt prezenți 13  consilieri (fizic și online ) din 15 consilieri , absenți 

fiind  domnii Apostol Gheorghe-Daniel și  Tronaru Mădălin –Bogdan . 

Conform apelului nominal, la ședința extraordinară cu convocare de înată   a consiliului local,   din 

cei 13 consilieri prezenți , 4  consilierii locali  participă fizică (Iancu Emil,Toma Nicoleta-Madalina, Velici 

Ion, Vuță Viorel-Marius), ședința având cvorumul stabilit de lege.  

Președintele de ședință , domnul  Velici Ion  , arată că sunt întrunite condițiile  prevazute de art. 134 

alin.(2), art. 137 și art. 138 din O.U.G. nr. 57/2019-Codul administrativ , cu modificările și completările 

ulterioare, ședința fiind legal constituită și supune votului membrilor consiliului  local  proiectul ordinei de 

zi. 

  Proiectul ordinei de zi , stabilit prin  Dispoziţia  primarului comunei Bărcănești  de convocare nr. 

198 din 06.09.2022 şi transmis consilierilor locali prin adresa nr. 19.763 din 06.09.2022, este următorul: 

1.P.H.C.L. nr.55 din  05.09.2022 privind  desemnarea unui reprezentant al  Consiliului Local al comunei 

Bărcănești   ca membru titular, precum si a unui membru supleant, care vor face parte din comisia de 

evaluare a probei de interviu la concursul pentru ocuparea functiilor de director si director adjunct din 

unitățile de învățământ ccuu  ppeerrssoonnaalliittaattee  jjuurriiddiiccăă  ddiinn  ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii,,  jjuuddeeţţuull  PPrraahhoovvaa -inițiator 

domnul Primar 

Supus votului, proiectul ordinei de zi este aprobat cu  unanimitate de voturi. 

    Secretarul general al comunei, d-na Savu Nicoleta, în conformitate cu prevederile art.138 alin. (15) 

din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, supune   spre  

aprobare procesul-verbal al ședinței anterioare din 24.08.2022 , proces-verbal care este aprobat   în forma 

redactată iniţial,  cu 13 voturi “pentru”. 

Domnul  Velici Ion  , preşedintele de ședință  , anunţă trecerea la punctul de pe ordinea de zi : P.H.C.L. 

nr.55 din  05.09.2022 privind  desemnarea unui reprezentant al  Consiliului Local al comunei Bărcănești   

ca membru titular, precum si a unui membru supleant, care vor face parte din comisia de evaluare a probei 

de interviu la concursul pentru ocuparea functiilor de director si director adjunct din unitățile de învățământ 

ccuu  ppeerrssoonnaalliittaattee  jjuurriiddiiccăă  ddiinn  ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii,,  jjuuddeeţţuull  PPrraahhoovvaa.. 

Președintele  de ședință   invită  membrii consiliului local să  facă propuneri pentru titular și pentru 

supleant în Comisia  de evaluare a probei de interviu, din cadrul  Concursului pentru ocuparea funcțiilor de 

director/director adjunct din unitățile de învățământ cu personalitate juridică din comuna Bărcăneşti, 

judeţul Prahova. 

Pentru membru titular se fac următoarele propuneri : 

Domnul  consilier Chistrugă Stelian-Ștefan îl propune pe domnul  consilier Velici Ion, propunere 

susținută și de consilierii locali Dobre Liviu, Cotolan Valeriu și  Badea Niculina. 

Supusă votului propunerea privind desemnarea ca membru titular a domnului Velici Ion  este 

aprobată cu unanimitate de voturi. 

După desemnarea membrului titular , președintele de ședință invită membrii consiliului să facă 

propuneri și pentru membru supleant. 
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 Domnul consilier Velici Ion  îl propune pe domnul Vuță Viorel-Marius, propunere susținută și de 

d-na consilier Badea Niculina. 

      Președintele ședință supune votului propunerea de desemnare ca membru supleant a domnului 

Vuță Viorel-Marius, propunere care este aprobată cu unanimitate de voturi. 

      Deoarece  nu   mai  sunt  înscrieri la cuvânt  , preşedintele de  vârstă  supune votului  proiectul de 

hotărâre  în general : 

            Cine este pentru ?        13 voturi  

            Cine este împotriva?      0 voturi 

            Cine se abţine ?             0 voturi. 
      Astfel este adoptată Hotărârea nr. 56, cu respectarea prevederilor  art. 139  alin. (1)   din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

       Nefiind alte puncte pe ordinea de zi, preşedintele de şedinţă declară  lucrările acesteia închise. 

 

 

 

 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            Secretar  general al comunei, 

 

              ………………………………..                                       ……………………. 

   Ion VELICI                          Nicoleta SAVU  

  

 

 

     Aprobat  cu   15   voturi  pentru ,   0    împotrivă,  0 abțineri  , în ședința   ordinară a Consiliului Local 

Bărcănești  din data de   28.09.2022. 

       Afişat astăzi,  28.09.2022  , orele  18,00 la sediul Primăriei Comunei Bărcăneşti, jud.Prahova, și site 

www.barcanesti.ro.-M.O.L. 

 

 

Secretar  general al comunei, 

 

Nicoleta SAVU 

 

http://www.barcanesti.ro.-m.o.l/

